

Algemene informatie

Aanbesteding: Servicecontract inspectie en onderhoud van pompen ten behoeve van riool en waterbouwkundige voorzieningen op Defensiecomplexen in Nederland

Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf

Referentie: [...invullen projectnummer...]

Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Bijlage W.01 KPI en kortingsregeling

Vraag:

Graag ontvangen wij een nadere toelichting op de wijze waarop in de beoordeling rekening is gehouden met het feit dat de vereiste documentatie vollediger en zorgvuldiger is aangeleverd dan strikt op grond van de gestelde eisen noodzakelijk was. Daarbij zouden wij tevens graag vernemen waarom aan een aanlevering die aantoonbaar verder gaat dan de minimale vereisten geen positieve waardering of procedureel voordeel is toegekend.

Antwoord:

Uw vraag is niet geheel duidelijk. Waaraan refereert u? Kunt u deze verhelderen?

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Regio Noord, regio Oost, regio Noordwest en regio Zuidwest

P2 Perceel 2: Regio Zuid

P3 Perceel 3: Landelijk Waterbouwpompen

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Bijlage W.01 KPI en kortingsregeling

Vraag:

Wij vinden de opgenomen boetes totaal niet in verhouding met de inhoud, complexiteit van het werk en de waarde van de opdracht. Voor het doen van een mogelijke inschrijving zien wij deze bepalingen graag vervallen anders versoepelen tot een acceptabel niveau. Is Rijksvastgoed bereid hier een aanpassing in te doen?

Antwoord:

Nee.

In deze overeenkomst zijn kortingen opgenomen die in lijn zijn met vergelijkbare contracten van het Rijksvastgoedbedrijf. De kortingen zijn uitsluitend van toepassing indien de opdrachtnemer herhaaldelijk de overeengekomen termijnen niet haalt. Gelet hierop acht het Rijksvastgoedbedrijf de opgenomen regeling proportioneel en ziet het geen aanleiding om de bepalingen aan te passen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Regio Noord, regio Oost, regio Noordwest en regio Zuidwest

P2 Perceel 2: Regio Zuid

P3 Perceel 3: Landelijk Waterbouwpompen

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage W.01 KPI en kortingsregeling

Vraag:

De eisen die gesteld worden aan de uitvoering van o.a. NEN-keuringen SCOPE 8 vraagt vermoedelijk voor meerdere inschrijvers inzet van onderaannemers. Ook hier hangt een boeteclausule aan vast waarbij opdrachtgever notabene ook zelf de uitvoeringsplanning bepaald. Hoe denkt opdrachtgever door deze combinatie van factoren überhaupt partijen bereid te krijgen hieraan mee te werken en wat als hierdoor geen partij bereid is dit uit te voeren en het risico te dragen?

Antwoord:

Aan het inzetten van onderaannemers voor de uitvoering van de NEN 3140-keuringen is geen boeteclausule verbonden. De NEN 3140-keuringen dienen echter wel overeenkomstig de overeengekomen planning te worden uitgevoerd. Indien dit wenselijk is, kunnen de keuringen in overleg met het Rijksvastgoedbedrijf worden gebundeld en eerder worden uitgevoerd. Zie ook antwoord op vraag 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Regio Noord, regio Oost, regio Noordwest en regio Zuidwest

P2 Perceel 2: Regio Zuid

P3 Perceel 3: Landelijk Waterbouwpompen

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage W.01 KPI en kortingsregeling

Vraag:

Gezien het areaal en de voor ons afwijkende werkwijze t.o.v. de standaard die wij gewend zijn klinkt een goedkeuringspercentage van 95% erg hoog. Kunnen jullie onderbouwing waar dit percentage vandaan komt? Wij kunnen ons voorstellen dat er genoeg locaties in de scope zitten waar bereikbaarheid lastig is of installaties helemaal niet bereikbaar zijn. Deze wegen direct mee in het percentage. Is opdrachtgever bereid dit percentage naar beneden bij te stellen om iets meer 'lucht' te geven?

Antwoord:

Het percentage wordt niet bijgesteld, dit zijn landelijke afspraken.

Indien de opdrachtnemer aantoonbaar kan onderbouwen dat het gestelde percentage van 95% door omstandigheden buiten zijn invloedssfeer niet kan worden behaald, kan het Rijksvastgoedbedrijf, na beoordeling van de aangevoerde en deugdelijk onderbouwde redenen, instemmen met een lager gerealiseerd percentage.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Regio Noord, regio Oost, regio Noordwest en regio Zuidwest

P2 Perceel 2: Regio Zuid

P3 Perceel 3: Landelijk Waterbouwpompen

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage W.01 KPI en kortingsregeling

Vraag:

Kan Rijksvastgoed toelichten op basis van welke informatie de gestelde termijnen-/deadlines reëel en haalbaar worden geacht? Het lijkt ons reëler om hier aanvullend met opdrachtnemer afspraken over te maken want staat kwaliteit niet boven kwantiteit? Snel is niet per definitie beter. Graag zien wij een aanpassing op deze passages of verruiming in het omschreven tijdspad.

Antwoord:

Opdrachtgever ziet geen ruimte om hier aanpassingen in te doen. Zie ook het antwoord op vraag 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Regio Noord, regio Oost, regio Noordwest en regio Zuidwest

P2 Perceel 2: Regio Zuid

P3 Perceel 3: Landelijk Waterbouwpompen

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage W.01 KPI en kortingsregeling

Vraag:

Opdrachtgever lijkt gek te zijn op het willen uitdelen van boetes gezien hetgeen dat hiervoor is opgenomen. Er wordt echter niet gesproken over een bonusregeling. Wanneer opdrachtnemer sneller of beter dan gewenst acteert, is opdrachtgever bereid een lucratieve bonusregeling toe te voegen als extra prikkel voor aannemer i.p.v. alleen te spreken over boetes?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 2. Het uitgangspunt van Opdrachtgever is dat het verkrijgen van de opdracht en een correcte uitvoering van de werkzaamheden door opdrachtnemer de basis vormt voor een goede samenwerking tussen opdrachtnemer en opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Regio Noord, regio Oost, regio Noordwest en regio Zuidwest

P2 Perceel 2: Regio Zuid

P3 Perceel 3: Landelijk Waterbouwpompen

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Algemene werkomschrijving hfst 4.1.3

Vraag:

Wij verzoeken opdrachtgever deze bepaling te laten vervallen. De bepaling vereist inzicht in leveranciersprijzen en inkoopcondities van de aannemer. Deze informatie is vertrouwelijk en maakt onderdeel uit van de commerciële positie en inkoopkracht van de aannemer. Het is daarbij niet relevant welke kortingen of condities een aannemer bij zijn leveranciers heeft bedongen; dit betreft immers de verdienste van de aannemer. Voor opdrachtgever is van belang dat marktconforme prijzen worden aangeboden. De redelijkheid van deze prijzen kan desgewenst worden getoetst door een onafhankelijke kostendeskundige. Voor opdrachtgever is van belang dat marktconforme prijzen worden aangeboden. De redelijkheid van deze prijzen kan desgewenst worden getoetst door een onafhankelijke kostendeskundige. Als alternatief stellen wij voor om te werken met een vast kortingspercentage op de bruto prijslijst per productgroep of leverancier

Antwoord:

Het RVB hecht veel waarde aan een transparante manier van werken en verwacht dat deze openheid ook wordt toegepast door onze leveranciers. Dit is een uitgangspunt dat wij voor al onze contractanten hanteren. Uiteraard staat het u vrij om gebruik te maken van de 10%-regeling, indien u dat wenst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Regio Noord, regio Oost, regio Noordwest en regio Zuidwest

P2 Perceel 2: Regio Zuid

P3 Perceel 3: Landelijk Waterbouwpompen

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Algemene vraag

Vraag:

De uitvraag wekt bij ons de indruk dat de administratieve verplichtingen aanzienlijk zijn. Kunt u een indicatie geven van de gemiddelde administratieve belasting die u verwacht van de opdrachtnemer? Is een inzet van minimaal 1 FTE voor projectadministratieve werkzaamheden een realistische inschatting?

Antwoord:

Opdrachtgever erkent dat de administratieve lasten niet moeten worden onderschat. Het is echter niet mogelijk om hiervoor een algemene inschatting te geven. De omvang van de administratieve lasten verschilt per perceel en is in belangrijke mate afhankelijk van de inrichting van de administratieve processen aan de zijde van de opdrachtnemer. Daarnaast is dit afhankelijk van de digitale vaardigheden van de betrokken medewerkers.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Regio Noord, regio Oost, regio Noordwest en regio Zuidwest

P2 Perceel 2: Regio Zuid

P3 Perceel 3: Landelijk Waterbouwpompen

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Algemene werkomschrijving hfst 3.1.2

Vraag:

Kan Rijkvastgoed ons nader toelichten of er voor het werken in het OMS ICT gerelateerde aanpassingen nodig zijn en zo ja wat moet hier voor ingericht worden? Is opdrachtgever bereid hier een stelpost voor op te nemen in de inschrijfstaat?

Antwoord:

Nee, voor het werken in het OMS zijn geen ICT gerelateerde aanpassingen nodig. Een account en internet is voldoende. Opdrachtgever is niet bereid hiervoor een stelpost op te nemen in de inschrijfstaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Regio Noord, regio Oost, regio Noordwest en regio Zuidwest

P2 Perceel 2: Regio Zuid

P3 Perceel 3: Landelijk Waterbouwpompen

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Algemene werkomschrijving hfst 3.1.2

Vraag:

Is het voor buitendienst, lees monteurs ook mogelijk om vanuit het veld rechtstreeks in het OMS te werken of is dit onmogelijk i.v.m. cybersecurity?

Antwoord:

Ja, dit is mogelijk middels een laptop met een VPN verbinding. Het is niet mogelijk om rechtstreeks rapportages in te vullen en direct te verwerken in OMS.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Regio Noord, regio Oost, regio Noordwest en regio Zuidwest

P2 Perceel 2: Regio Zuid

P3 Perceel 3: Landelijk Waterbouwpompen

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Algemene werkomschrijving hfst 3.1.2

Vraag:

Wij zijn gewend aan het werken in de "onderhoudsmanagement systemen" van overheden maar het OMS systeem van Rijksvastgoed is ons nieuw. Kan het projectteam van Rijksvastgoed met hun ervaring beoordelen of deze twee systemen qua belasting vergelijkbaar zijn aan elkaar?

Antwoord:

Nee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Regio Noord, regio Oost, regio Noordwest en regio Zuidwest

P2 Perceel 2: Regio Zuid

P3 Perceel 3: Landelijk Waterbouwpompen

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Algemene werkomschrijving hfst 3.1.2

Vraag:

In de "Algemene werkschrijving Aanbesteding" wordt veelvuldig verwezen naar de werkzaamheden in het OMS van Rijkvastgoed. Tevens zijn er zeer uitgebreide diverse werkinstructies OMS bijlage W.08, W.09 en W.10 toegevoegd. Echter zouden wij op voorhand voor een aantal collega's graag toegang krijgen tot dit portaal middels een gastaccount. Om een goede inschatting van de benodigde hoeveelheid tijd te maken is dit noodzakelijk. Kan Rijkvastgoed dit verstrekken?

Antwoord:

Helaas is dit niet mogelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Regio Noord, regio Oost, regio Noordwest en regio Zuidwest

P2 Perceel 2: Regio Zuid

P3 Perceel 3: Landelijk Waterbouwpompen

Ref.nr.
13

Onderwerp:

AROVDI 2025

Vraag:

Artikel 4 geeft Opdrachtgever het recht om personeel van Opdrachtnemer te vervangen. Kunt u gemotiveerd toelichten op basis van welke objectieve criteria worden gehanteerd bij de beoordeling of personeel niet functioneert in het belang van een goede uitvoering van de overeenkomst en op welke wijze wordt geborgd dat een verzoek tot vervanging uitsluitend plaatsvindt op basis van redelijke, proportionele en voldoende gemotiveerde gronden?

Antwoord:

Opdrachtgever zal slechts in uitzonderlijke gevallen verzoeken om vervanging van personeel. Een dergelijk verzoek zal uitsluitend plaatsvinden indien dit, naar het oordeel van Opdrachtgever, noodzakelijk is voor een goede uitvoering van de overeenkomst. Daarbij wordt onder meer gekeken naar aspecten als vakbekwaamheid, professionaliteit, samenwerking, communicatie, naleving van de contractuele afspraken, integriteit en de veiligheid of continuïteit van de dienstverlening.

Een verzoek tot vervanging zal steeds worden gebaseerd op concrete feiten en omstandigheden, deugdelijk worden gemotiveerd en voldoen aan de eisen van redelijkheid en proportionaliteit. De bepaling blijft ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Regio Noord, regio Oost, regio Noordwest en regio Zuidwest

P2 Perceel 2: Regio Zuid

P3 Perceel 3: Landelijk Waterbouwpompen

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Dienstverleningsovereenkomst Artikel 9.1:

Vraag:

Opdrachtgever beperkt de aansprakelijkheid per aanspraak van 3.000.000 naar 2.500.000 euro. Kunt u gemotiveerd toelichten op basis waarvan deze aansprakelijkheidsmaximum is gekozen? Gaat Opdrachtgever er daarnaast mee akkoord dat de schade wordt beperkt tot directe schade en dat indirecte schade zoals gevolgschade, gemiste besparingen, bedrijfstagnatie en reputatieschade worden uitgesloten?

Antwoord:

Bij de vaststelling van dit maximum is rekening gehouden met de aard, omvang en risico's van de opdracht, alsmede met de verzekerbaarheid van de aansprakelijkheid. Het bedrag sluit bovendien aan bij het aansprakelijkheidsmaximum dat het Rijksvastgoedbedrijf standaard hanteert bij vergelijkbare dienstverlening en is naar het oordeel van Opdrachtgever proportioneel. Opdrachtgever ziet geen aanleiding de aansprakelijkheidsregeling verder aan te passen door de aansprakelijkheid te beperken tot uitsluitend directe schade of door indirecte schade, zoals gevolgschade, gemiste besparingen, bedrijfstagnatie en reputatieschade, uit te sluiten. Door de aansprakelijkheid te maximeren op € 2.500.000 per schadegeval is het risico voor de opdrachtnemer reeds in belangrijke mate begrensd. Opdrachtgever acht de opgenomen aansprakelijkheidsregeling daarom evenwichtig en handhaaft de bepaling zoals opgenomen in de overeenkomst. Ten aanzien van schadevergoeding voor toerekenbare indirecte schades anders dan in een direct verband met zaak- of letselschade zal de opdrachtgever zich terughoudend opstellen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Regio Noord, regio Oost, regio Noordwest en regio Zuidwest

P2 Perceel 2: Regio Zuid
P3 Perceel 3: Landelijk Waterbouwpompen

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Dienstverleningsovereenkomst Artikel 8.3:

Vraag:

Kan de Opdrachtgever toelichten waarom zij van mening is dat een boete in dit geval te rechtvaardigen is? Een waarschuwing lijkt hier beter op zijn plaats. Uiteraard zullen alle regels omtrent AVG strikt worden nageleefd.

Antwoord:

Nee. Na beëindiging van de overeenkomst dienen alle documenten overeenkomstig de contractuele afspraken te zijn verwijderd. Indien hieraan niet wordt voldaan, wordt de in de overeenkomst opgenomen boete opgelegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Regio Noord, regio Oost, regio Noordwest en regio Zuidwest
P2 Perceel 2: Regio Zuid
P3 Perceel 3: Landelijk Waterbouwpompen

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Dienstverleningsovereenkomst Artikel 3:

Vraag:

Is Opdrachtgever bereid om toe te voegen dat belastingen, heffingen en overige van overheidswege opgelegde maatregelen mogen worden doorbelast? Dit geldt op de recente geopolitieke ontwikkelingen. Zo niet, is Opdrachtgever dan bereid om in overleg te treden zodat we de lasten gelijkmatig door beide partijen kunnen worden gedragen?

Antwoord:

Opdrachtgever is niet bereid de overeenkomst op voorhand aan te passen door een algemene mogelijkheid tot doorbelasting van belastingen, heffingen en overige van overheidswege opgelegde maatregelen op te nemen.

Indien zich gedurende de looptijd van de overeenkomst uitzonderlijke omstandigheden voordoen als gevolg van nieuwe of gewijzigde overheidsmaatregelen of geopolitieke ontwikkelingen die een substantiële en onvoorziene impact hebben op de uitvoering van de overeenkomst, is Opdrachtgever wel bereid hierover met Opdrachtnemer in overleg te treden. Een dergelijk overleg leidt niet automatisch tot compensatie of aanpassing van de overeenkomst; eventuele maatregelen worden per situatie beoordeeld, met inachtneming van de toepasselijke wet- en

regelgeving, de contractuele afspraken en de beginselen van redelijkheid en billijkheid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Regio Noord, regio Oost, regio Noordwest en regio Zuidwest

P2 Perceel 2: Regio Zuid

P3 Perceel 3: Landelijk Waterbouwpompen

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Dienstverleningsovereenkomst Artikel 2.3:

Vraag:

Is Opdrachtgever bereid om dit artikel te wijzigen zodat beide partijen inspraak hebben op het dan al dan niet verlengen van de overeenkomst?

Antwoord:

Nee. De beslissing om de overeenkomst al dan niet te verlengen is voorbehouden aan Opdrachtgever. Bij de besluitvorming zal Opdrachtgever de gemotiveerde zienswijze van Opdrachtnemer betrekken. De uiteindelijke beslissing over het al dan niet uitoefenen van de verlengingsoptie berust echter uitsluitend bij Opdrachtgever. De bepaling blijft daarom ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Regio Noord, regio Oost, regio Noordwest en regio Zuidwest

P2 Perceel 2: Regio Zuid

P3 Perceel 3: Landelijk Waterbouwpompen

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad hfst. 2.2

Vraag:

Omdat er tussen inschrijfdatum en het stellen van vragen ca 3 maanden tijd zit vragen we om een 2e vragenronde. Gaat u hiermee akkoord.

Antwoord:

Opdrachtgever stemt in met een tweede inlichtingenronde.

De planning is als volgt:

Vragen kunnen worden ingediend tot en met 15 juli.

Publicatie van de tweede Nota van Inlichtingen vindt plaats op 23 juli.

Deze planning wordt opgenomen in TenderNed.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Regio Noord, regio Oost, regio Noordwest en regio Zuidwest

P2 Perceel 2: Regio Zuid

P3 Perceel 3: Landelijk Waterbouwpompen

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Algemene werkomschrijving hfst 1.2.1

Vraag:

Op basis van onze praktijkervaring constateren wij dat de administratieve lasten die voortvloeien uit de uitvoering van de overeenkomst reeds aanzienlijk zijn. Gelet op de aanvullende eisen en verplichtingen zoals opgenomen in het huidige bestek, verwachten wij een substantiële toename van deze administratieve lasten. Naar onze inschatting leidt dit tot een verzwaring van de uitvoerings- en verantwoordingsverplichtingen, hetgeen een significante impact heeft op de benodigde personele capaciteit en de daarmee samenhangende uitvoeringskosten. Wij verzoeken u te bevestigen dat deze toename van administratieve lasten door de aanbestedende dienst is onderkend en is meegewogen bij de vaststelling van de contractvoorwaarden en de financiële kaders van de opdracht

Antwoord:

Wij onderkennen de extra administratieve last bij deze aanbesteding. Opdrachtgever heeft bij de voorbereiding van de aanbesteding een integrale afweging gemaakt van de aard en omvang van de opdracht, de contractuele verplichtingen en de daarmee samenhangende uitvoeringslasten. De administratieve verplichtingen die uit de overeenkomst voortvloeien zijn naar het oordeel van Opdrachtgever noodzakelijk voor een goede uitvoering, beheersing en verantwoording van de opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Regio Noord, regio Oost, regio Noordwest en regio Zuidwest

P2 Perceel 2: Regio Zuid

P3 Perceel 3: Landelijk Waterbouwpompen

Ref.nr.
20**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad hfst. 2.2

Vraag:

Bij de opmerking onder de eerste tabel staat "4 j betekent: 4 keer per jaar". Wordt hier niet bedoeld 1 keer per 4 jaar?

Antwoord:

Dat is correct:

Aanbestedingsleidraad, paragraaf 2.2:

"*1 j betekent: 1 keer per jaar /

4 j betekent: 4 keer per jaar."

wordt vervangen door:

"*1 j betekent: 1 keer per jaar /

4 j betekent: 1 keer per 4 jaar."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Regio Noord, regio Oost, regio Noordwest en regio Zuidwest

P2 Perceel 2: Regio Zuid

P3 Perceel 3: Landelijk Waterbouwpompen

